



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 10.03. – 14.03.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 12.03.2014 г.

- ВСС прие проект на Годишна програма на Висшия съдебен съвет за 2014 г. Проектът ще се внесе за обсъждане в Гражданския съвет към ВСС.

- ВСС прие измененията и допълненията на Методиката за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административен ръководител (приета с решение на ВСС по Протокол № 39 от 28.11.2011 г.; изм. с решение по Протокол № 32 от 26.07.2013 г.), ведно с измененията и допълненията на Единния формуляр за атестиране (приет с решение на ВСС по протокол № 44/13.11.2013).Измененията и допълненията на Методика за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административен ръководител влизат в сила от датата на решението на Висшия съдебен съвет, с което са приети. Започналите и неприключили процедури по атестиране се довършват по досегашния ред.

- ВСС определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Десислава Миткова Чалъкова – Минчева – административен ръководител – председател на Районен съд гр. Велико Търново, с ранг „съдия в АС” (с изтекъл мандат на 03.03.2014 г.), за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Велико Търново.

-ВСС прие допълнение на Правилата за избор на административни ръководители на органите на съдебна власт по чл.167, ал.1, т.2 – 4 от ЗСВ като се създаде нова ал.3 на чл.18, както следва: “Чл.18, ал.3 При участие на двама кандидати в изборната процедура, ако сборът от броя на гласовете “за” общо за двамата надвишава броя на гласувалите членове на ВСС, то резултатът на всеки от кандидатите се намалява с толкова гласа “за”, с колкото сборът от положителните гласове надвишава броя на гласувалите.”

- ВСС образува второ дисциплинарно производство срещу Камен Ситнилски, избран член на ВСС. На 02.12.2013 г. във в. „Труд” беше публикувано интервю със заместник – главния прокурор Ася Петрова, в което бяха изнесени данни за оказано неправомерно въздействие от страна на Камен Ситнилски, в качеството му на тогавашен заместник на главния прокурор, във връзка с т.нар. дело „Килърите”. Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията” се самосезира по тази публикация като в резултат на направената проверка прие наличието на достатъчно данни, че Камен Ситнилски е нарушил Кодекса за етично поведение на българските магистрати и с действията си е накърнил престижа на съдебната власт. Дисциплинарното производство се образува по предложение на 7 члена на ВСС.

Заседание на 13.03.2014 г.

- ВСС съвет избра Георги Николов Николов за административен ръководител – председател на Районен съд – Сливница за втори мандат. Той има над 21 години юридически стаж. Започва работа в съдебната система като следовател във Военно-окръжна прокуратура – София през 1997 г. През 2003 г. е преназначен като съдия в Районен съд – Своге, а от 12.03.2009 г. е административен ръководител – председател на Районен съд - Сливница.

- ВСС избра Наталия Димитрова Николова – Бончева за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София. Тя има 14 години юридически стаж. Постъпва в съдебната система през 2000 г. като следовател в Софийски окръжен следствен отдел – териториално отделение

Ботевград. През 2006 г. е назначена за прокурор в Районна прокуратура – Ботевград, а от 15.05.2012 г. е прокурор в Окръжна прокуратура – София.

- ВСС избра Желязко Димитров Стефанов за административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Кърджали за втори мандат. Той има над 10 години юридически стаж. През 2004 г. започва работа в съдебната система като следовател в Окръжна следствена служба Кърджали, териториално отделение Ардино. През 2006 г. е назначен за прокурор в Районна прокуратура – Кърджали като от 10.03.2009 г. е неин административен ръководител.

- ВСС прие декларация по повод публикувани във в. «Уикенд», които засягат личното достойнство на члена на ВСС Елка Атанасова.

- ВСС наложи на Камен Добринов Ситнилски, избран член на ВСС от квотата на прокуратурата, дисциплинарно наказание „дисциплинарно освобождаване от длъжност“. След обсъждане, ВСС възприе мотивите на дисциплинарния състав, че Камен Ситнилски е извършил действия, накърняващи престижа на съдебната власт и Кодекса за етично поведение на българските магистрати.

- В рамките на процедура за преназначаване на магистрати на основание чл. 194 от ЗСВ ВСС съкрати по 1 щатна длъжност „съдия“ в Районен съд – Омуртаг и Районен съд – Търговище и преназначи двама съдии съответно в по-натоварените Районен съд – Варна и Софийски районен съд.

- Във връзка с реструктурирането на органите на военното правораздаване по предложение на Главния прокурор ВСС по реда на чл.194 от ЗСВ преназначи магистратите от Военно-окръжна прокуратура – Варна и Военно-окръжна прокуратура – Плевен в други прокуратури в страната.

- ВСС освободи Илия Петров Пачолов и Маринела Ганчева Дончева от заеманите длъжности „заместник на административния ръководител - заместник-председател“ на Апелативен съд гр. Варна и назначи Янко Димитров Янков – съдия в Окръжен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ и ръководител на наказателно отделение на

Апелативен съд гр. Варна и Милен Петров Славов – заместник на административния ръководител – заместник-председател и ръководител на Гражданско отделение на Окръжен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” и ръководител на гражданско отделение на Апелативен съд гр. Варна

- ВСС реши ръководителите на проекти, по които ВСС е бенефициент, да представят на всеки три месеца доклади за изпълнение на дейностите, както и отчет за усвояването на средствата по ръководените от тях проекти (до 15-то число на следващия месец), на комисия „Международна дейност” и на комисия „Бюджет и финанси”, които да предоставят докладите в заседание на ВСС за запознаване.

- Във връзка с направени заявления за отвод от членове на изпитните комисии за младши съдии и младши прокурори в края на обучението им в Националния институт на правосъдието, както и на резервен член на първа конкурсна комисия за младши съдии по обявен конкурс с решение на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/30.01.2014 г. ВСС определи с жребий нови редовни и резервни членове на тези комисии.

- ВСС определи работна група, която в срок до 31.03.2014 г. да изработи проект за необходимите финансови средства, както и цялостна обосновка на искането, ведно с проект на Постановление на Министерски съвет, за извършване на корекция по бюджета на съдебната власт, свързано с привеждане в съответствие на основните заплати в съдебната система, спрямо новия размер на средната месечна заплата на заетите лица в бюджетната сфера, съобразно изискванията на чл. 218, ал. 2 и ал. 3 от ЗСВ. На заседанията на работната група ще бъдат поканени и представители на съсловните организации.

- ВСС допълни свое решение по т.9 - допълнителна от Протокол №10/06.03.2014 г. и определи и предметни награди – iPod за трите най-добри есета, отличени в конкурса за есе за ученици X –XII клас на тема „Защо трябва да е независима съдебната власт?”